
Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes 

SANĀKSMES PROTOKOLS 

Tukuma novadā, Kandavā 

2024.gada 13. februārī                                                                              protokola  Nr. 

 

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2024.gada 

13. februārī plkst.18:00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā. 

Sanāksmi 18:00 atklāj Anita Meiere. 

Sanāksmi protokolē: Marita Dērica 

Sanāksmē piedalās Padomes locekļi: Gaļina Aispure,  Anita Meiere, Ziedonis Pētersons, 
Kitija Švīgere, Aleksandrs Krivāns, Gunta Vēciņa, Andis Kurmis, Laura Biškovska 
Sanāksmē piedalās: Jānis Mazitāns, Toms Brūveris, Marita Dērica, Mārtiņš Limanskis, 
Līga Aukšmuksta, Egils Dude 

 

Darba kārtībā 

1. Atkritumu apsaimniekošana 

 2.Aktuāla informācija no J.Mazitāna 

3. Par invazīviem augiem 

4. Citi jautājumi 

 

1.  

Par atkritumu apsaimniekošanu 

 

L.Aukšmuksta:  Ziņo par iesniegumu, pārskatīt atkritumu apsaimniekošanas noteikumus. 

Aktuāli ir izvešanas biežumi. Atļaut retāk izvest konteinerus, nekā šobrīd pieļauj līgums. 

Ja tiek šķiroti atkritumi, tad nevar piepildīt atkritumu konteineru un jāmaksā par izvešanu, 

kaut tas nav pilns. Iesniegumu parakstījuši iedzīvotāji, kuriem tas ir saistoši. 

E.Dude: Vīzija un risinājums varētu būt, ka atkritumus savācot sver un jāmaksā par svaru, 

nevis savākšanas biežumu. Par to tiek runāts jau vairākus gadus, bet virzība nav bijusi. 

M. Limanskis: Drīzumā, iespējams nākošajā mēnesī tiks izskatīti noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanu un būs sabiedrības viedokļa noskaidrošana, tas tiks publicēts Tukuma 

novada mājas lapā ap 14.-15. martu. Lūdz pasekot un aktualizēt iedzīvotāju viedokli. 

Z.Pētersons: Ja šāda problēma jau bijusi, kāpēc līdz šim nav nekas mainīts. 

M.Limanskis: Pret to iebildusi “Piejūra” un arī atkritumu apsaimniekošanas likums 

nosaka izvešanas biežumu. Iespējams pašvaldība ne visu var ietekmēt. 

L.Aukšmuksta: Vai nav noteikumi ka uzņēmumam/ veikalam jābūt sētniekam. Pie veikala 

“Citro” liela nekārtība bieži. Ir izmētāti atkritumi un kad bija Abavā augsts līmenis tie 

aizpeldēja pa upi. Tika ziņots J.Mazitānam, kurš runāja ar veikala vadību, taču rīcība no 

veikala puses nesekoja.  

G.Aispure: Bieži var redzēt ka upē peld atkritumi. Vietējie cik iespējams iesaistās 

atkritumu savākšanā. 

2. 

Aktuāla informācija 



A.Meiere: Vai ir iespēja nodrošināt invalīdu piekļuvi Kandava kultūras namā. 

J.Mazitāns: Šobrīd nav šāda iespēja, budžetā nav līdzekļu tam. Ja nu kultūras namam būs 

lieli ienākumi, tad iespējams varēs iegādāties. Par šo problēmsituāciju netiek aizmirsts un 

plānos kā to izdarīt. 

J.Mazitāns: Kandavas pilsētā ir izveidots brīvprātīgais goda amats-“Valsts karoga sargs”. 

Pieteicās vīrietis vārdā Ojārs, kurš vējainā laikā nolaidīs un pacels mastā Latvijas karogu, 

kurš atrodas pie Candove burtiem iebraucot pilsētā. Karogs ir liels 10m2. Prieks, ka 

izdevies atrast brīvprātīgo darba veicēju, kaut nedaudz sākam līdzināties rietumvalstu 

praksei. 

J.Mazitāns: Budžetā šogad attīstībai paredzēti līdzekļi: K.Mīlenbaha vidusskolas pārbūves 

projektēšanai 180 tūkstoši, Teteriņa veselības takas projektēšanai, gan aizņēmums gan 

pašvaldības finansējums Pļavas, Daigones un Abavas ielas (neremontētajam posmam) 

remontam. Tiks iegādāts jauns skolēnu autobuss. 

Uzturēšanas budžetā samazinājums ir aptuveni 6%, kas ir uz kapu apsaimniekošanas 

izdevumiem. Retāk apsaimniekos. 

Mājokļu apsaimniekošanai ir 30 tūkstoši, pagājušā gadā par šo naudu apmainīja 37 

plastmasas un koka logus, durvis. Šī nauda tiks izlietota arī dzīvokļu remontam, lai 

pārvietotu iedzīvotājus no “Briedumu” ēkas, kas vairs nav piemērota dzīvošanai tehniskā 

stāvokļa dēļ. 

Šogad darbu pilsētas dekorēšanā turpinās Inga Ābelīte, kuras darbs tika pozitīvi novērtēts 

ar labām atsauksmēm iepriekšējā gadā. 

Kritiska situācija ir ar sporta budžetu, kur paredzēts 13, 5 tūkstoši eiro. Bet izveidojās 

situācija, ka gada nogalē bija Krauliņa piemiņas kausa sporta pasākums, kur ienākumus 

no šim sacensībām ieskaitīja pagājušā gada budžetā, bet izdevumi par šīm sacensībās tika 

novilkti šogad, līdz ar to budžets sazinājās par 6,5 tūkstošiem eiro. Pagaidām risinājums 

nav atrasts. 

Pilsētas uzturēšanai arī ir budžetā 40 tūkstoši euro samazinājums. Domājams tas stipri 

neietekmēs pilsētas sakopšanu. Plānos, kā ekonomēt, ne tik daudz laistīs, ne tik daudz lapu 

grābšanu pasūtīs, izvērtēs ceļa apsaimniekošanu ziemā, ne visas ieliņas nepieciešams 

kaisīt. 

 

3. 

Par invazīvo augu apkarošanu 

 

L.Aukšmuksta: Vai ir kāds plāns par dabīgo pļavu pļaušanas plānu. Imulas krastā 

savairojušies latvāņi, arī citās pašvaldības īpašumā esošajās teritorijās netiek nekas darīts 

latvāņu ierobežošanai.  

E.Dude: Iedzīvotāju viedokļi atšķiras par pļavu pļaušanu, vieniem gribas saglabāt dabisko 

skatu, citi zvana un sūdzas, ka netiek pļauts. Šeit nav runa par pilsētas centru. 

4. 

Citi jautājumi 



J.Mazitāns: Vai Lieldienās konkursu izsludināt par zaķiem, kā katru gadu, vai pamainīt un 

šogad olu izgatavošanas konkurss. Varētu pat iedot šablonus, kuris varētu izkrāsot. 

Padome: Atbalsts pamainīt konkursu un pārmaiņus izvietot olas pilsētā. 

L.Bičkovska: Vai būs pieejams jaunais teritorijas plānojums. 

E.Dude: Šobrīd viņš ir tapšanas stadijā, vidus posmā. Ir izskatīti cilvēku iesniegumi. Vēl 

var iesniegt ierosinājumus, izmaiņas, nekas nav vēl nokavēts. 

L.Aukšmukste: Kur vest tūristus uz tualetēm? 

J.Mazitāms:Promenādē,  Baznīcas ielā 1 ir pietiekami liela tualete, ziemas periodā atvērta 

no 8-20, vasaras periodā iespējams būs citādi. 

J.Mazitāns: No iepriekšējā gada netika pārnesti līdzekļi vides objektu atjaunošanai (zīļuki, 

pils makets), bet šogad meklēs iespēju to izdarīt. 

L.Bičkovska: varbūt iespējams ierīkot kādu atpūtas vietu, kur tūristiem pilsētvidē 

apsēsties un apēst savu maizīti, tēju. Kā variants varētu būtu promenādē, kur netālu arī 

tualetes. 

L.Bičkovska: Vai iespējams ierīkot apgaismojumu pomprakam, citādi nav jēgas šim 

laukumam. 

J.Mazitāns: Pierakstīšu un mēģināšu rast risinājumu. 

L.Bičkovska: Vai nav doma izveidot kādu apziņošanas rīku. Lai kopīgi padotu ziņas, 

informāciju. Iespējams tas varētu būt Telegram. Būtu jauki, ja pilsētai būtu savs tāds 

kanāls. 

T.Brūveris: Tukuma pašvaldības policijas vadība saka, ka Kandavā policiju nevajag, jo 

netiek ziņots, maz izsaukumu. 

L.Aukšmukste: Policijai darba dienās, darba laikā iespējams arī neziņos, jo pārkāpumi 

notiek parasti ārpus darba laika un brīvdienās. Vai pilsētā ir novērošanas kameras? 

E.Dude: Pilsētā ir novērošanas kameras ar kuru palīdzību ir atklāti pārkāpumi, zādzības. 

Kamera ir arī krustojumā pie luksafora. 

T.Brūveris: Driftošana arī ir pārkāpums-agresīva braukšana. 

J.Mazitāns: Ziņojis Valsts mežiem par postažu, ko bebri sataisījuši pie Teteriņu ezera. 

Savairojušies un ļoti aktīvi darbojas. Medīt pilsētas teritorijā nedrīkst. 

 

Nākamā sanāksme notiks mēneša otrā trešdienā plkst.18.00,   

2024. gada 13. martā plkst. 18.00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā. 

Sanāksme slēgta: plkst. 20.00 

Padomes priekšsēdētājs:     A. Meiere 

Sēdi protokolēja: M. Dērica 


